MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1369/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo Acadêmico Disciplinar nº 23744.000953/2018-98, prorrogar

por 30 (trinta) dias, a partir de 31 de agosto de 2020, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão

responsável por apurar os fatos constantes no referido Processo, originalmente designada pela Portaria 401/2020 -

REITORIA/IFG, de 9 de março de 2020, publicada no DOU de 11  de março de 2020, Seção 2, página 31.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:41:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

80189

61ca8fd702

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1370/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23376.000427/2020-05, conceder à servidora NÚBIA MARIA

BARROSO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2258528, lotada na

Coordenação de Gestão Orçamentária e Financeira do Câmpus Itumbiara do IFG, Licença Remunerada à

Gestante, pelo período de 120 (cento e vinte) dias consecutivos, a partir de 19/8/2020, nos termos do art. 207 da Lei

nº 8.112/1990.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:42:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82768

592e0d0f0f

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1371/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23721.000713/2020-95, conceder à servidora MONAÍSE

MADALENA OLIVEIRA LOULA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2371959, lotada no

Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Águas Lindas de Goiás do IFG, Licença Remunerada à Gestante,

pelo período de 120 (cento e vinte) dias consecutivos, a partir de 23/8/2020, nos termos do art. 207 da Lei nº

8.112/1990.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:42:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82774

6ff68fd232

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1372/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001101/2020-27, designar a servidora CLÁUDIA

CAETANO GONÇALVES MENDES LIMA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº

2163381, para, em substituição, exercer a função de Coordenadora Pedagógica da Diretoria de Educação a

Distância da Pró-Reitoria de Ensino do IFG, Código FG-2, UORG-557, no período de 21 a 30 de agosto de 2020,

em virtude de afastamento da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:42:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82782

1a723a6527

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1373/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23378.000659/2020-35, atualizar a Portaria 879/2020 -

REITORIA/IFG, de 2 de junho de 2020, que designou os membros da Comissão Responsável pela Sistematização

Local do Plano Diretor do Câmpus Formosa do IFG, que passa a ter a seguinte composição:

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

João Batista Tavares Júnior (Coordenador) Professor EBTT 1772126

Agno Alves Vieira Professor EBTT 1145741

André Augusto Nobrega Dantas Professor EBTT 1230337

Aurora Luiza Paladini Lessa Jornalista 1900378

Bruno Quirino Leal Professor EBTT 2302847

Edson Rodrigo Borges Professor EBTT 1795037

Fabiano Campos Macedo Professor EBTT 1145075

Francione Neris de Sousa Assistente em Administração 1869543

Haissa Melo de Lima Gunther Professor EBTT 1112883

Karen Cristina Costa do Nascimento Professor EBTT 1788992

Oberdan Quintino de Ataídes Professor EBTT 1286246

Thais Amaral e Sousa Professor EBTT 1017540

Thiago Gonçalves Dias Professor EBTT 1720972

​​​​​​​​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:43:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82794

8301d47dfc

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1374/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o disposto no art. 12, I, da Lei nº 11.091/2005 e o que consta no Processo

23375.000411/2020-02, conceder ao servidor FERNANDO ALMEIDA DOS SANTOS, ocupante do cargo de

Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 2011408, lotado na Coordenação de Administração Acadêmica e

Apoio ao Ensino do Câmpus Inhumas do IFG, Incentivo à Qualificação, por ter concluído o curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Gestão Pública pela Faculdade Famart, no valor de 30% sobre o padrão de

vencimento, a partir de 26/8/2020, passando a ter a seguinte Situação Funcional Atual: C IV 5.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:43:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82837

13d96c200b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1375/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23377.000803/2020-43, conceder à servidora KATIA

PEREIRA FONSECA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2154836, lotada no

Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Uruaçu do IFG, Licença Remunerada à Gestante, pelo período de

120 (cento e vinte) dias consecutivos, a partir de 20/8/2020, nos termos do art. 207 da Lei nº 8.112/1990.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:43:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82843

b55245ff35

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1376/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23375.000413/2020-93, nomear a servidora SÔNIA JÚLIA

OLIVEIRA DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1546684, para, em

substituição, exercer o cargo de Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Inhumas do IFG,

Código CD-4, UORG-35, no período de 28 de agosto a 11 de setembro de 2020, em virtude de férias da titular.​​​​​​​​​​​​​​

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:44:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82871

28ae83ede4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1377/2020 - REITORIA/IFG, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23380.000566/2020-61, conceder à servidora ERIKA

MARINHO WITEZE, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2314540, lotada no Câmpus

Anápolis do IFG, Aceleração da Promoção Funcional, de D I 2 para D III 1, a partir de 19/8/2020, de acordo com o

art. 15, parágrafo único, da Lei nº 12.772, de 28/12/12, publicada no Diário Oficial da União de 31/12/12.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 31/08/2020 12:45:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82834

2be34c2022

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)